



Meine mea® Apotheke
hat sogar was gegen
akuten Freizeit-Stress.

Unsere Telefonberatung! Erreichen Sie uns schnell und bequem: Fragen Sie Verfügbarkeiten an oder bestellen Sie Produkte vor.



Bis zu
31%
Ersparnis

Zur schmerzfreien Wund-Desinfektion

Octenisept Wund-Desinfektion ^{a) b)}
Lösung
100 ml, PZN 18450301



statt € 15,43 ¹⁾

€ 11,95
Sie sparen
22 %

(1 l = € 119,50)

Im Kombipack gegen Scheidenpilz

KadeFungin 3 ^{a) b)}
Kombipackung
1 Stück, PZN 03766139



statt € 12,97 ¹⁾

€ 9,75
Sie sparen
24 %

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: KadeFungin 3: Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. Octenisept Wund-Desinfektion: Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (16.05.2024).

Aktionszeitraum 01.08.2024 – 31.08.2024

Vitalisiert den Körper

Elotrans reload Elektrolyt-Pulver mit Vitaminen^{a)}
Beutel
15 x 7,75 g, PZN 18320478



statt € 15,22¹⁾

€ 11,95
Sie sparen
21 %

(1 kg = € 102,80)

Zahnpflege mit Natur-Perl-System

Pearls & Dents Exklusiv-Zahncreme ohne Titandioxid
Zahncreme
100 ml, PZN 17520488



statt € 7,24¹⁾

€ 5,25
Sie sparen
27 %

(1 l = € 52,50)

mea[®] Gesundheitstipp zu ... gepflegten Füßen im Sommer

Eine regelmäßige Pflegeroutine macht Ihre Füße sommertauglich!



Wer viel barfuß läuft, massiert die Füße auf natürliche Weise. Das regt die Durchblutung an und macht widerstandsfähiger.



Verwöhnen Sie Ihre Füße und Beine mit einem wohltuend belebenden und pflegenden Fußbad.

Cremen Sie Ihre Füße abends dick ein, ziehen Sie Söckchen darüber und über Nacht sind Ihre Füße weich und zart.

mea[®] Produkt des Monats Erfrischend und pflegend für Beine und Füße

mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub
Creme
100 ml, PZN 10006162



statt € 3,75¹⁾

€ 2,95
Sie sparen
21 %

(1 l = € 29,50)

Unterstützend bei Schmerzen und Entzündungen

Wobenzym^{a) b)}
magensaftresistente Tabletten
100 Stück, PZN 13751831



statt € 49,77¹⁾

€ 37,65
Sie sparen
24 %

Für emotionales Wohlbefinden

Bachblüten Original Rescura Tropfen alkoholfrei^{a)}
Tropfen
10 ml, PZN 16391801



statt € 14,45¹⁾

€ 10,75
Sie sparen
25 %

(1 l = € 1.075,00)

^{a)} Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Bachblüten Original Rescura Tropfen alkoholfrei:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Elotrans reload Elektrolyt-Pulver mit Vitaminen:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Femibion Menopause plus:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **mea Magnesium 300 Direkt Orange:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Meridol med CHX 0,2% Spülung:** Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. **Visiodoron Euphrasia comp.:** Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Bindehautentzündung, Gerstenkorn. **Wobenzym:** Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Warnhinweis: Enthält Lactose.

^{b)} Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (16.05.2024).

Aktionszeitraum 01.08.2024 – 31.08.2024

Hormonfreie Unterstützung in den Wechseljahren

Femibion Menopause plus^{a)}
Tabletten
2 x 30 Stück, PZN 19150452



statt € 24,99¹⁾

€ 21,95
Sie sparen
12 %

(1 kg = € 534,06)

Gegen Pickel, Mitesser und Hautunreinheiten

Benzacare Power Patch gegen Pickel
Pflaster
36 Stück, PZN 19125922



statt € 13,99¹⁾

€ 11,75
Sie sparen
16 %

Antibakterielle Mundspülung

Meridol med CHX 0,2% Spülung^{a) b)}
Lösung
300 ml, PZN 06846525

Gratiszugabe
Meridol
Zahnpasta
20 ml



statt € 15,95¹⁾

€ 10,95
Sie sparen
31 %

(1 l = € 36,50)

mea[®] Gesundheitstipp zu ... strahlender Sommerhaut

Schenken Sie Ihrer Haut eine Extraportion Pflege und cremen Sie Gesicht und Körper 1–2-mal täglich sorgfältig

Beeren sind Superfood für Ihre Haut und haben zudem nur wenig Kalorien.



Trinken Sie viel, um Flüssigkeitsverluste auszugleichen. Flüssigkeit sorgt für eine pralle, elastische Haut.

Duschen Sie nur kurz lauwarm und verwenden Sie eine pflegende Cremedusche.



Bei Bindehautentzündung und Gerstenkorn

Visiodoron Euphrasia comp.^{a) b)}
Augensalbe
5 g, PZN 18022775



statt € 17,98¹⁾

€ 13,75
Sie sparen
23 %

Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange^{a)}
Pulver
30 Stück, PZN 17183306



statt € 7,95¹⁾

€ 5,95
Sie sparen
25 %

(1 kg = € 110,19)

1), a), b) Sämtliche Pflichtenweise und weitere Details siehe Seite 2.

Abtrennen und einlösen!

10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01. – 15.08.2024

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



mea[®] Sommerratgeber

Entdecken Sie unseren kostenlosen mea[®] Sommerratgeber mit wichtigen Fakten und nützlichen Tipps!



Abbildung ähnlich

Aktionszeitraum 01.08.2024 – 31.08.2024. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht.



10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 16. – 31.08.2024

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



Hilfe bei akutem Durchfall

Loperamid AL akut ^{a) b)}
Kapseln
10 Stück, PZN 08910316



statt € 3,93 ¹⁾

€ 2,75
Sie sparen
30 %

Natürliche Hilfe für erholsamen Schlaf

Aquilea Schlaf forte ^{a)}
Tabletten
30 Stück, PZN 17395706



statt € 19,90 ¹⁾

€ 15,25
Sie sparen
23 %

(1 kg = € 508,33)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Aquilea Schlaf forte:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Loperamid AL akut:** Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid 2 mg pro Hartkapsel. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Hinweis: Enthält Lactose. Nicht länger als zwei Tage ohne ärztlichen Rat einnehmen.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (16.05.2024).

Aktionszeitraum 01.08.2024 – 31.08.2024

Rätselspaß

Das Sudoku: Das Diagramm ist mit den Zahlen 1 bis 9 aufzufüllen. Dabei darf jede Zahl in jeder Zeile und jeder Spalte und in jedem 3 x 3-Feld nur ein Mal vorkommen.

			4		2			6
			6	7			3	
				1				
			2	8		9		7
5	9							4
2		1						
	8					6		
						2		9
	6	5			7	1		

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter meineapotheke.de.

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

BREN-BRETT-CHEN-FOR-
GAST-GE-KEL-KU-MUNG-
NUNG-SCHNUER-SCHWER-
SEN-STAET-TEN-UM-VER-
WICHT

_____ Lokale, Wirtschaftshäuser

_____ Verletzung durch Feuer

_____ Umbildung

_____ Schuhband

_____ Gewichtsklasse beim Boxen

_____ Gebäckablage

Gerne beraten wir Sie unverbindlich zu allen Gesundheitsthemen. Schauen Sie doch einfach vorbei und sprechen Sie uns an. Wir nehmen uns Zeit für Sie.

